
Jom Ha-szoa i rocznica powstania w getcie warszawskim – wydarzenia w

Muzeum Galicja

2023-04-25

Krakowskie Muzeum Galicja zaprasza na wydarzenia upamiętniające Jom Ha-szoa, czyli Dzień Pamięci o

Zagładzie, a także 80. rocznicę powstania w getcie warszawskim. W programie pokazy i spotkania,

koncert oraz akcja Żonkile.

Wtorek, 25 kwietnia, godz. 17.00

„Widok zza bliska. Inne oblicza Zagłady” – Roma Sendyka, Erica Lehrer, Wojciech

Wilczyk, Magdalena Zych. Spotkanie promujące książkę

Publikacja „Widok zza bliska. Inne obrazy Zagłady” prezentuje efekty swoistego śledztwa

dotyczącego powojennych „ludowych” obiektów artystycznych. Zasadnicze pytanie dotyczyło

tego, co owa twórczość wie o Zagładzie, która wydarzała się i dopełniała właśnie tam: poza

wielkimi miastami? Co zostało dostrzeżone, zobaczone, zapamiętane? W obliczu rozwijającej się

coraz dynamiczniej dyskusji o roli polskiej prowincji w procesach ludobójczej przemocy, autorzy

projektu postanowili przyjrzeć się uważnie dziełom spoza dominujących dziś obiegów, by

sprawdzić liczebność prac o wojnie, miejsce wśród nich prac o Zagładzie, sposoby opowiadania

o Holokauście prowadzone w tym innym, nieznanym szerzej języku.

W spotkaniu wezmą udział autorzy:

Roma Sendyka – prof. UJ, pracuje w Katedrze Antropologii Literatury i Badań

Kulturowych WP UJ, współzałożycielka i kierowniczka Ośrodka Badań nad Kulturami

Pamięci od jego powstania w 2014 roku. Zajmuje się teoriami badań literackich i

kulturowych, w tym zwłaszcza badaniami nad kulturą wizualną i kulturami pamięci,

obecnie pracuje nad teorią nie‐miejsc pamięci i wizualnymi badaniami w kontekście

ludobójstwa.

Wojciech Wilczyk – fotograf, poeta, autor esejów oraz tekstów krytycznych o sztuce,

kurator wystaw, wykładowca na Akademii Fotografii w Krakowie. Autor fotograficznych

projektów dokumentalnych, laureat wielu konkursów fotograficznych. Od 2009 roku

prowadzi bloga: hiperrealizm.blogspot.com.

Magdalena Zych – antropolożka kultury, kuratorka, absolwentka Instytutu Etnologii i

Antropologii Kulturowej UJ. Kustoszka w Muzeum Etnograficznym im. Seweryna Udzieli w

Krakowie, gdzie od 2008 roku koordynuje projekty badawcze.

Wydarzenie w języku polskim. Wstęp wolny.

Więcej informacji na Facebooku.
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